
laikai vaikams   2012 m. balandis 

 
Dalis Lietuvos energetinės nepriklausomybės 
strategijos yra atominė elektrinė. Ją statys Visagine.  

Visaginas iš viršaus (iš miestai.net) 

Visagino atominė elektrinė pradės veikti 2020-2022 m. 
Ją pastatyti kainuos žymiai daugiau pinigų, negu 
Lietuva turi. Už statybą apmokės strateginis 
investitorius Japonijos firma Hitachi, Lietuva ir kiti 
investitoriai, jų tarpe Latvija ir Estija. 
 
Lietuvos Ministras pirmininkas Andrius Kubilius 
sutinka, kad tai labai didelė skola. Tačiau jis primena, 
jog per 60 metų elektrinė uždirbs kelioliką bilijonų litų 
pelno. Iš tų pinigų Lietuva galės ne tik apmokėti skolą, 
bet ir užsidirbti pajamų. 
 
Anot Premjero Kubiliaus, tai ne tik didelė skola, bet ir 
galimybė sukurti naujas darbo vietas, ir turėti 
žemiausias elektros energijos kainas. 
 

O Hitachi firma, anot Kubiliaus, yra geriausia partnerė 
saugos požiūriu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos Ministras pirmininkas Andrius Kubilius (iš balsas.lt) 
 
Kovo mėnesį Lietuva parafavo sutartį su Japonijos firma 
Hitachi. Sutartį peržiūrės Lietuvos Finansų ministerija. 
Ji patikrins, ar Lietuva gali apsiimti tokią didelę skolą. 
Tada Vyriausybė pasvarstys sutartį ir jei ji su ja sutiks, 
Seimas ją peržiūrės ir nutars, ar Lietuva turėtų šiam 
projektui įsipareigoti. Galutinė sutartis turėtų būti 
pasirašyta birželio mėnesį. 

 

 
Hitachi viceprezidentas Masaharu Hanyu ir Lietuvos Energetikos 
viceministras Žygimantas Vaičiūnas pasirašo parafuotą sutartį (iš 

15min.lt) 
 

Hanyu šitaip apie projektą pasakė: “Mes tikimės tapti 
gerais regioniniais partneriais ir toliau teikti visapusišką 
paramą įgyvendinant šį projektą.” 
 
Ką tu manai, ar Lietuva turėtų investuoti į atominę 
elektrinę? Ar tu pasirašytum sutartį su Hitachi? Ką tu 
galvoji? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. balandis 
 
 
Žodynėlis. 
 
energetinė nepriklausomybė: kai reikiamą prekę gali pirkti tik iš vieno tiekėjo, tas tiekėjas gali nustatyti kokią tik nori 
kainą. Kai gali pasirinkti, iš kurio tiekėjo prekę pirkti, tiekėjas turi atsargiai nustatyti kainą. Dabar Lietuva dėl dujų yra 
priklausoma nuo Rusijos. Kai turės suskystintų dujų terminalą, galės dujas pirkti iš Pietų Amerikos, Šiaurės Amerikos, 
Afrikos, Australijos t.y., iš ten, kur gali gauti geriausią kainą; energy independence 
 
atominė elektrinė: įranga, gaminanti elektrą skaldant atomą; atomic power plant 
 
strateginis investitorius: kuris apmokės didžiausią dalį projekto išlaidų; strategic investor 
 
Ministras pirmininkas: Vyriausybės vadas; Prime Minister 
 
bilijonas: tūkstantis milijonų, milijardas; billion 
 
pajamos: įplaukos, uždirbti pinigai; income 
 
Premjeras: Ministras pirmininkas, Vyriausybės galva; Prime Minister  
 
sauga: kiek yra saugu; safety 
 
parafuoti: preliminariai pasirašyti; to initial, showing prelimiary approval 
 
Finansų ministerija: dalis Vyriausybės, atsakinga už valstybės finansų politiką; Finance Ministry 
 
Vyriausybė: valdžia, susidaranti iš visų ministerijų; Prime Minister and his Ministers 
 
Seimas: išrinktoji valdžios dalis, kuri leidžia įstatymus; Congress 
 
įsipareigoti: prisiimti atsakomybę; to commit 
 
 


